—1—

正宁县财政投资评审中心文件

正基建价〔2024〕03 号

正宁县财政投资评审中心

2023 年度数字化档案室建设项目绩效自评

报 告

正宁县财政局：

按照县财政局《关于开展 2023 年度预算执行情况绩效自评工

作的通知》文件要求，我中心高度重视，对 2023 年度编审软件购

置费项目进行了绩效自评，现将具体情汇报如下：

一、项目概况

（一）项目单位基本情况

正宁县财政投资评审中心负责财政性投资项目的概、预、结

2

算和财务决算、竣工决算的审核，为部门预算提供基础性和技术

性服务，对财政投资项目资金使用和管理进行全程跟踪审核；对

招标文件、标的和前期征地、拆迁等费用进行审核；参与政府投

资项目初步设计评审，招投标及工程采购和财务核查等有关工作，

负责完成上级部门交办的其他工作。

（二）项目基本情况

1.项目的实施依据.

刚性需求

2.项目基本性质、用途和主要内容、涉及范围。

数字化档案室建设项目为我中心档案室的建成和升级项目，

该项目欲实现档案管理的数字化、信息化、动态化，从而保证档

案管理的准确性和完整性。

3.项目申报的可行性、必要性及其论证过程。

数字化档案室建设项目为我中心档案室的建成和升级项目，该

项目的实施确保我单位预决算业务所产生的资料的有序整理归

档，从而确保我中心档案管理工作的有序进行。

4.项目绩效总目标及阶段性目标情况。

保证档案的动态化、数字化管理；确保档案的完整性，准确

性。

5.项目预期投入情况。

该项目预期投入 5万元。

6.预期主要的经济、政治和社会效益。

— 3 —

该项目的实施，确保我中心日常预决算资料的整理归档，从

而保证档案管理工作的顺利进行，也为今后档案查阅工作提供了

保障。

二、项目实施基本情况

（一)项目组织管理情况

我中心严格安装《预算费》及各级出台的绩效管理文件要求，

结合本单位要求，制定了详实的绩效管理办法。

（二)项目资金使用情况

2023年度基建网络加密锁项目支出预算安排5万元,总投入

8.69 万元,资金到位 8.69 万元,实际使用 8.69 万元,项目资金到

位率 100%,支出实现率 100%，资金使用合法合规。

三、项目绩效分析

（一）项目绩效评价工作开展情况

为了保证绩效评价合理规范，按照正宁县财政局下发的《正

宁县预算绩效管理资料汇编》，我单位成立了以高星为组长，王

维、庞博、王姗姗、高海娟、赵亚锋、李伟为成员的自查工作小

组，2023 年基建网络加密锁项目的自评根据设计的自评指标体

系，采用现场核验等方法开展绩效自评。经评价，自评得分 99

分，自评等级为：一级。

（二）项目绩效目标完成情况

数字化档案室的建成实现了档案的动态化、数字化管理；档

案室的建成对确保档案的完整性，准确性起到了决定性作用。

经评价核验，2023 年数字化档案室建设项目的年度绩效目标

全部完成。具体如下:

4

1. 时效目标:经核验,该项目如期交付完成，目标完成

100%。

2. 成本目标:5 万元项目经费用于基建网络加密锁项目，因

预算不足，追加 3.69 万元项目资金。目标完成 100%。

3. 社会效益指标：数字化档案室的建成实现了档案的动态

化、数字化管理，目标完成 100%。

4. 满意度指标：数字化档案室的建成实现了档案的动态

化、数字化管理，使用者得到了极大的方便，满意度提升，目标

完成 100%。

（三）项目绩效分析

1．投入评价指标满分 40分，自评得分 40 分。其中：

（1）时效情况 10 分，得分 10分，得分的原因是按时交付完

成使用；

(2）项目立项 10分，得分 10分，得分的原因是刚性需求；

(3）目标管理 10分，得分 10分，得分的原因是各项目标任

务都按照预期目标完成；

(4）资金落实 10分，得分 10分，全部拨付到位。

2．过程评价指标满分 40分，自评得分 40分。其中：

(1）业务管理 20分，得分 20分，得分的原因该项目确保了

档案管理工作的顺利进行；

(2）资金使用管理 20 分，得分 20 分，得分的原因是严格按

照规定科目实施支付，未发生挤占挪用现象；

3．产出与效益评价指标满分 20分，自评得分 20分。

数字化档案室建设项目的实施使得档案查阅实现了数字化，

— 5 —

极大方便了档案管理及查阅工作，受益者满意度高。

四、存在问题

无

五、有关建议

无

正宁县财政投资评审中心

2024 年 3月 11 日

正宁县财政投资评审中心 2024年3月11日印发

6

共印2份

	正宁县财政投资评审中心文件
	正宁县财政投资评审中心
	2023年度数字化档案室建设项目绩效自评
	报  告